Дело № 2-97-26/2021
91MS0097-01-2020-000094-24
Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации
(заочное)
                                                  резолютивная часть

16 марта 2021 года 						                   г. Ялта

Мировой судья судебного участка № 97 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Зайцева М.О., при секретаре Дорошенко И.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Морозова Дмитрия Васильевича к Индивидуальному предпринимателю Малега Валерию Константиновичу, с участием третьего лица – Территориального отдела по Южному берегу Крыма Межрегионального управления Роспотребнадзора по Республике Крым и городу Севастополю о защите прав потребителя,
руководствуясь ст.ст. 196-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

РЕШИЛ:

Иск Морозова Дмитрия Васильевича – удовлетворить частично.
Взыскать с Индивидуального предпринимателя Малега Валерия Константиновича в пользу Морозова Дмитрия Васильевича денежные средства в размере 15900 рублей в качестве возврата денежной суммы, уплаченной за товар по договору дистанционной купли-продажи, убытки в виде оплаты доставки товаров в размере 800 рублей, неустойку за нарушение сроков удовлетворения требований потребителей в размере 10176 рублей, компенсацию морального вреда в сумме 1 000 рублей, расходы на оплату услуг представителя в размере 5000 рублей, штраф в размере 13038 рублей.
Взыскать с Индивидуального предпринимателя Малега Валерия Константиновича в пользу Морозова Дмитрия Васильевича неустойку в размере 1% от цены товара за каждый день просрочки, начиная с 17 марта 2021 года по день фактического исполнения обязательства.
Взыскать с Индивидуального предпринимателя Малега Валерия Константиновича в доход бюджета муниципального образования городской округ Ялта государственную пошлину в размере 982 руб.
Обязать Морозова Дмитрия Васильевича возвратить Индивидуальному предпринимателю Малега Валерию Константиновичу электросамокат черного цвета KUGOO S3 (оформленный заказ 28155533 (D 0004987112).
Разъяснить ответчику, что он вправе подать в суд заявление об отмене заочного решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

	Мировой судья                                                            М.О. Зайцева